

Kaj Rosgaard & Sønner ApS

Holstebrovej 121, Ravnstrup, 8800 Viborg

CVR-nr. 52 23 42 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

Sonja Rosgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kaj Rosgaard & Sønner ApS Holstebrovej 121 Ravnstrup 8800 Viborg
	CVR-nr.: 52 23 42 12 Stiftet: 11. april 1975 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Rosgaard Ole Rosgaard Kaj Rosgaard
Direktion	Ole Rosgaard Kaj Rosgaard
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Dattervirksomhed	Nordjysk Smågrisesalg ApS, Aalborg
Kapitalinteresse	Eususo ApS, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af vognmandsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet indgår i en koncern som omfatter 4 driftsselskaber samt overliggende holdingselskaber. De 4 driftsselskaber er forbundne og afhængige for så vidt angår bl.a. bankengagement, likviditet og indbyrdes hæftelse via en fælles cash-pool ordning.

Efter regnskabsårets udløb er det besluttet at omlægge regnskabsåret til 1. maj – 30. april for alle selskaber i koncernen og med en omlægningsperiode fra 1. januar 2022 – 30. april 2022.

Ultimo april 2022 har selskabet erhvervet samtlige kapitalandele i det tidligere søsterselskab Rosgaard A/S. Samtidig har selskabet erhvervet en fordring på det nyerhvervede datterselskab Rosgaard A/S fra det eksisterende datterselskab Nordjysk Smågrisesalg ApS. I umiddelbar forlængelse heraf er der ultimo april 2022 gennemført en kapitalforhøjelse i det nyerhvervede datterselskab Rosgaard A/S ved gældskonvertering af et samlet tilgodehavende på 14,5 mio. kr. med det formål at udligne negativ egenkapital i datterselskabet.

Selskabet har for regnskabsåret 1. januar 2021 – 31. december 2021 realiseret et ordinært driftsoverskud på 1,2 mio. kr. før skat og underskud fra Nordjysk Smågrisesalg ApS på 2,2 mio. kr., hvilket isoleret set anses for tilfredsstillende markedsvilkårene taget i betragtning. Nettotab afledt af ovennævnte transaktioner er udgiftsført i resultatopgørelsen for 1. januar 2021 – 31. december 2021 med 11,9 mio. kr. Det samlede resultat før skat udviser et underskud på 12,9 mio. kr. Den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2021 er positiv med 0,2 mio. kr.

De 4 driftsselskaber set under ét har for regnskabsåret 1. januar 2021 – 31. december 2021 realiseret et driftsunderskud før skat på 21,5 mio. kr., hvilket i sagens natur anses for dybt utilfredsstillende. Udviklingen skyldes vanskelige markedsvilkår af hidtil usete dimensioner, afvikling af tabsgivende kontrakter samt enkeltstående større tab.

For regnskabsåret 1. januar 2022 – 30. april 2022 har selskabet realiseret et overskud før skat på 0,6 mio. kr. og de 4 driftsselskaber set under ét har realiseret et overskud før skat på 3,1 mio. kr. Udviklingen er tilfredsstillende og kan henføres til gradvis bedre markedsvilkår, iværksatte tiltag til reduktion af koncernens sårbarhed ved fremtidige vanskelige markedsvilkår samt iværksatte tiltag til forbedring af driften. Den regnskabsmæssige egenkapital i de 4 driftsselskaber set under ét er positiv med 2,7 mio. kr. pr. 30/4 2022. For regnskabsåret 1. maj 2022 – 30. april 2023 forventer ledelsen fortsat positiv indtjening samlet set for de 4 driftsselskaber med mindre markedsvilkårene igen forværres betragteligt og/eller at der opstår yderligere større enkeltstående tab.

Det samlede bankengagement er forlænget i februar 2022 med uændrede faciliteter.

Årsrapporten er således aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	8.578.079	10.086.217
3 Personaleomkostninger	-5.547.878	-6.095.750
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.989.746	-2.582.098
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-3.822.152	0
Driftsresultat	-2.781.697	1.408.369
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-2.238.341	1.211.675
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	257.723	161.497
Andre finansielle indtægter	0	154
Nedskrivning af finansielle aktiver	-8.000.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-130.499	-149.871
Resultat før skat	-12.892.814	2.631.824
Skat af årets resultat	-259.327	-317.878
Årets resultat	-13.152.141	2.313.946
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.238.341	1.211.675
Overføres til overført resultat	0	1.102.271
Disponeret fra overført resultat	-10.913.800	0
Disponeret i alt	-13.152.141	2.313.946

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.653.414	12.465.588
5 Indretning af lejede lokaler	44.750	47.750
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.698.164</u>	<u>12.513.338</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.069.295	4.307.636
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
8 Kapitalinteresse	20.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.089.295</u>	<u>4.307.636</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.787.459</u>	<u>16.820.974</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.144.362	23.903
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	671.321	9.508.267
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	131.000
Andre tilgodehavender	0	21.900
Periodeafgrænsningsposter	104.928	183.044
Tilgodehavender i alt	<u>1.920.611</u>	<u>9.868.114</u>
Likvide beholdninger	19.040	43.044
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.939.651</u>	<u>9.911.158</u>
Aktiver i alt	<u>12.727.110</u>	<u>26.732.132</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	269.295	2.507.636
Overført resultat	-190.073	10.723.727
Egenkapital i alt	279.222	13.431.363
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	658.000	836.000
Hensatte forpligtelser i alt	658.000	836.000
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	3.817.485	6.100.142
Anden gæld	458.540	468.528
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.276.025	6.568.670
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.848.000	2.005.000
Gæld til pengeinstitutter	64	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	367.469	407.919
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	437.327	43.878
Anden gæld	4.861.003	3.439.302
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.513.863	5.896.099
Gældsforpligtelser i alt	11.789.888	12.464.769
Passiver i alt	12.727.110	26.732.132
1 Usikkerhed om going concern		
2 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	1.295.961	9.621.456	11.117.417
Resultatandel	0	1.211.675	1.102.271	2.313.946
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	2.507.636	10.723.727	13.431.363
Resultatandel	0	-2.238.341	-10.913.800	-13.152.141
	200.000	269.295	-190.073	279.222

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet indgår i en koncern som omfatter 4 driftsselskaber samt overliggende holdingselskaber. De 4 driftsselskaber er forbundne og afhængige for så vidt angår bl.a. bankengagement, likviditet og indbyrdes hæftelse via en fælles cash-pool ordning.

Efter regnskabsårets udløb er det besluttet at omlægge regnskabsåret til 1. maj – 30. april for alle selskaber i koncernen og med en omlægningsperiode fra 1. januar 2022 – 30. april 2022.

Ultimo april 2022 har selskabet erhvervet samtlige kapitalandele i det tidligere søsterselskab Rosgaard A/S. Samtidig har selskabet erhvervet en fordring på det nyerhvervede datterselskab Rosgaard A/S fra det eksisterende datterselskab Nordjysk Smågrisesalg ApS. I umiddelbar forlængelse heraf er der ultimo april 2022 gennemført en kapitalforhøjelse i det nyerhvervede datterselskab Rosgaard A/S ved gældskonvertering af et samlet tilgodehavende på 14,5 mio. kr. med det formål at udligne negativ egenkapital i datterselskabet.

Selskabet har for regnskabsåret 1. januar 2021 – 31. december 2021 realiseret et ordinært driftsoverskud på 1,2 mio. kr. før skat og underskud fra Nordjysk Smågrisesalg ApS på 2,2 mio. kr., hvilket isoleret set anses for tilfredsstillende markedsvilkårene taget i betragtning. Nettotab afledt af ovennævnte transaktioner er udgiftsført i resultatopgørelsen for 1. januar 2021 – 31. december 2021 med 11,9 mio. kr. Det samlede resultat før skat udviser et underskud på 12,9 mio. kr. Den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2021 er positiv med 0,2 mio. kr.

De 4 driftsselskaber set under ét har for regnskabsåret 1. januar 2021 – 31. december 2021 realiseret et driftsunderskud før skat på 21,5 mio. kr., hvilket i sagens natur anses for dybt utilfredsstillende. Udviklingen skyldes vanskelige markedsvilkår af hidtil usete dimensioner, afvikling af tabgivende kontrakter samt enkeltstående større tab.

For regnskabsåret 1. januar 2022 – 30. april 2022 har selskabet realiseret et overskud før skat på 0,6 mio. kr. og de 4 driftsselskaber set under ét har realiseret et overskud før skat på 3,1 mio. kr. Udviklingen er tilfredsstillende og kan henføres til gradvis bedre markedsvilkår, iværksatte tiltag til reduktion af koncernens sårbarhed ved fremtidige vanskelige markedsvilkår samt iværksatte tiltag til forbedring af driften. Den regnskabsmæssige egenkapital i de 4 driftsselskaber set under ét er positiv med 2,7 mio. kr. pr. 30/4 2022. For regnskabsåret 1. maj 2022 – 30. april 2023 forventer ledelsen fortsat positiv indtjening samlet set for de 4 driftsselskaber med mindre markedsvilkårene igen forværres betragteligt og/eller at der opstår yderligere større enkeltstående tab.

Det samlede bankengagement er forlænget i februar 2022 med uændrede faciliteter.

Årsrapporten er således aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Noter

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>
Omkostninger:	
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	3.872.374
Nedskrivninger på anlægsaktiver	<u>8.000.000</u>
	<u>11.872.374</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-3.872.374
Nedskrivning af finansielle aktiver	<u>-8.000.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-11.872.374</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.670.292	5.196.958
Pensioner	714.815	762.216
Andre omkostninger til social sikring	47.360	45.467
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>115.411</u>	<u>91.109</u>
	<u>5.547.878</u>	<u>6.095.750</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	18.464.853	12.523.622
Tilgang i årets løb	61.200	5.941.231
Afgang i årets løb	<u>-5.542.580</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>12.983.473</u>	<u>18.464.853</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.999.265	-3.947.022
Årets afskrivninger	-2.106.014	-2.052.243
Tilbagef. af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>3.775.220</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.330.059</u>	<u>-5.999.265</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.653.414</u>	<u>12.465.588</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>8.205.805</u>	<u>11.729.367</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Kostpris ultimo	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-27.250	-24.250
Årets afskrivninger	<u>-3.000</u>	<u>-3.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-30.250</u>	<u>-27.250</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>44.750</u>	<u>47.750</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum primo	1.800.000	1.800.000
Kostpris ultimo	1.800.000	1.800.000
Opskrivninger primo	2.987.636	1.615.961
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.078.341	1.371.675
Opskrivninger ultimo	909.295	2.987.636
Afskrivninger på goodwill primo	-480.000	-320.000
Årets afskrivninger på goodwill	-160.000	-160.000
Afskrivninger på goodwill ultimo	-640.000	-480.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.069.295	4.307.636
I regnskabsposten indgår goodwill med	160.000	320.000
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nordjysk Smågrisesalg ApS	Aalborg	100 %
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	8.000.000	0
Kostpris ultimo	8.000.000	0
Nedskrivninger primo	0	0
Årets nedskrivninger	-8.000.000	0
Nedskrivninger ultimo	-8.000.000	0
Der specificeres således:		
Ansvarlig lånekapital hos Rosgaard A/S	8.000.000	0
Nedskrivning på tilgodehavender tilkn. virksomheder	-8.000.000	0
	0	0

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum primo	0	0
Tilgang i årets løb	<u>20.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>20.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.000</u>	<u>0</u>

Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
Eususo ApS	Viborg	50 %

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	5.665.485	1.848.000	3.817.485	0
Anden gæld	<u>458.540</u>	<u>0</u>	<u>458.540</u>	<u>0</u>
	<u>6.124.025</u>	<u>1.848.000</u>	<u>4.276.025</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 8.206 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 5.665 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 104 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7-33 måneder og en samlet restleasingydelse på 109 t.kr.

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet deltager i en cash pool-ordning sammen med koncernens øvrige driftselskaber. Samtlige selskaber omfattet af ordningen hæfter solidarisk og ubegrænset for en samlet kreditramme på 44,35 mio. kr. På statutstidspunktet var kreditrammen udnyttet med 39,9 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Rosgaard Holding ApS, CVR-nr. 30353617, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Rosgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-647076623977
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 12:59:06
Underskrevet med NemID

Ole Rosgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-659463644170
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 19:50:20
Underskrevet med NemID

Ole Rosgaard

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-659463644170
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 19:50:20
Underskrevet med NemID

Kaj Norman Rosgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-403165045620
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 17:02:51
Underskrevet med NemID

Kaj Norman Rosgaard

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-403165045620
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 17:02:51
Underskrevet med NemID

Henrik Lundsgaard

Som Revisor NEM ID
RID: 18146935
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 20:08:07
Underskrevet med NemID

Allan Vissing Andersen

Som Revisor NEM ID
RID: 1250686591068
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 08:02:50
Underskrevet med NemID

Sonja Elbrønd Rosgaard

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-655374819274
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 10:37:05
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a04f78phkhS247999014